宿泊施設名：

運営会社名： メールアドレス※1：

総部屋数： 室 名 名（明確な定義がない場合は概数でのご記入をお願いいたします。）

■ご記入された方の所属および氏名をお知らせください。 様

２　実宿泊者数，延べ宿泊者数等についてご記入をお願いいたします。観光庁の統計調査に基づき，子供や乳幼児も1人として数えるものとしておりますので，ご協力をお願い申し上げます。

人 人 室 ※2　実宿泊者数…1か月間に宿泊したお客様の実際の人数

2023年 10月 人 人 室

11月 人 人 室

12月 人 人 室

2024年 1月 人 人 室

2月 人 人 室

3月 人 人 室

ｵｾｱﾆｱ

######### 実宿泊者数

延べ宿泊者数

11月 実宿泊者数

延べ宿泊者数

12月 実宿泊者数

延べ宿泊者数

2024年1月 実宿泊者数

延べ宿泊者数

2月 実宿泊者数

延べ宿泊者数

3月 実宿泊者数

延べ宿泊者数

実宿泊者数

延べ宿泊者数

～

～

ご協力いただき誠にありがとうございます。 ＜回答・お問合せ先＞
〒040-8666　函館市東雲町4番13号 函館市観光部観光企画課（企画担当）
電話: 21-3396　FAX: 21-3324　E-mail: hakokan-kikaku@city.hakodate.hokkaido.jp

電　話　番　号：  F A X 番 号 ：

令和５年度（2023年度）下期　宿泊施設利用状況調査票
１　貴宿泊施設情報のご記入をお願いいたします。

所　　在　　地：〒

氏　　　　　名：

※1　電子メールでの調査に対応可能なメールアドレスのご記入をお願いいたします。（未記載の場合は郵送にてご依頼させていただきます）

月別 実宿泊者数 ※2
（国内客・外国人客の総計）

延べ宿泊者数 ※3
（国内客・外国人客の総計）

客室稼働数 ※4
当月の宿泊状況に対するコメント ※5

（自由記述）

宿泊定員： 従　業　員　数：

所　　　　　属：

記載例 500 800 700 前年比95％. 台風によりキャンセル相次ぐ

※3　延べ宿泊者数…1か月間に宿泊したお客様の延べ人数

      （1人のお客様が2泊した場合は2人と数えます）

※4　客室稼働数…1か月間に使用した延べ客室数（日帰り利用除く）

※5　宿泊者数の増減の要因となった事情（例：キャンペーン,イベント,

　　  天候,休館など）がある場合，具体的にご記入ください。

アジア ヨーロッパ 北米
中南米

インド
インド
ネシア

フィリピン ベトナム

3　月別外国人宿泊者数について地域・国籍毎にご記入をお願いいたします。2023年10月から2024年3月まで0人の場合は，ご記入不要です。
　＊本市観光施策の貴重な情報となりますことから，可能な限り地域・国籍別でのご記入にご協力をお願いいたします。

アメリカ カナダ
ｵｰｽﾄ
ﾗﾘｱ

合計

※6　国籍がわからない場合は「国籍不明」欄にご記入をお願いいたします。

◆　国際会議・国際競技会等で開催事務局から一括受付し，国名が不明の場合がございましたら下記にご記入をお願いいたします。

ロシア イギリスフランス ドイツ イタリアスペイン
その他

国籍
不明
※6

合計
中 国 韓 国 台 湾 香 港

シンガ
ポール

ﾏﾚｰｼｱ タ イ
月　別 人数（人）

行　　　事　　　名 宿　泊　期　間 主　　　催　　　者　　　 外国人宿泊者数